Transport and Communications Science Journal, Vol 73, Issue 9 (12/2022), 849-861
849
Transport and Communications Science Journal
ESTIMATING SHEAR RESISTANCE FOR RC BEAMS
ACCORDING TO SIMPLIFIED MODIFIED COMPRESSION
FIELD THEORY (SMCFT) IN TCVN 11823 -2017 SPECIFICATION
Bui Thanh Tung1*, Le Pham Tien2
1University of Transport and Communications, No 3 Cau Giay Street, Hanoi, Vietnam

(mm)
Sxe
(mm)
Vexp
(3)
(kN)
V11823
(aS)
(kN)
V11823
(aĐ)
(kN)
V11823
(b)
(kN)
SB-10-N1 0,83 0 38,4 10 1696 277 26,46 277,88 296,69
SB-10-N2 0,83 0 40,3 10 1696 254 27,08 282,75 301,62
SB-20-N1 0,83 0 31,4 20 1225 277 32,52 296,69 301,25
SB-20-N2 0,83 0 33,2 20 1225 277 33,39 302,63 307,06
SB-40-N1 0,83 0 28,1 40 788 254 46,03 332,94 317,13
SB-40-N2 0,83 0 28,5 40 788 300 46,33 334,58 318,66
SB-50-N1 0,83 0 41,0 50 668 283 63,23 397,58 374,08
SB-50-N2a 0,83 0 40,1 50 668 310 62,59 394,60 371,11
SB-50-N2b 0,83 0 40,1 50 668 334 62,59 394,60 371,11
Tạp chí Khoa học Giao thông vận tải, Tập 73, Số 9 (12/2022), 849-861
858

(mm)
Sxe
(mm)
Vexp
(3)
(kN)
V11823
(aS)
(kN)
V11823
(aĐ)
(kN)
V11823
(b)
(kN)
SSB-10-N1 0,83 0 41,9 10 339 36,8 8,99 37,66 34,46
SSB-10-N2 0,83 0 41,9 10 339 38,5 8,99 37,66 34,46
SSB-20-N1 0,83 0 39,2 20 305 39,3 9,48 37,48 34,19
SSB-20-N2 0,83 0 38,1 20 305 38,4 9,37 37,13 33,85
SSB-40-N1 0,83 0 29,1 40 305 42,1 8,34 33,93 30,78
SSB-40-N2 0,83 0 29,1 40 305 35,1 8,34 33,93 30,78
SSB-10-H-1 0,83 0 77,3 0 551 37,9 7,97 41,81 39,41
SSB-10-H-S 1,34 29 77,3 0 551 66,5 31,83 64,86 55,27
Ghi chú: Các kí hiệu trong Bảng 2 là giống với kí hiệu trong Bảng 1.
Bảng 3. Kết quả so sánh sức kháng cắt ước tính theo-TCVN 11823-2017 với kết quả thực nghiệm